¹⁹ De iure belli I, II, i, 3: "Hoc ipsum vero, quod honestum dicimus, pro materiae diversitate, modo (ut ita dicam) in puncto consistit, ut si vel minimum inde abeas, ad vitium deflectas; modo liberius habet spatium, ita ut et fieri laudabiliter, et sine turpitudine omitti aut aliter fieri possi, ferme quomodo ab hoc esse ad hoc non esse statim fit transitus; at inter aliter adversa, ut album et nigrum, reperire est aliquid interpositum, sive mixtum, sive reductum utrinque. Et in hoc posteriori genere maxime occupari solent leges tum divinae tum humanae, id agendo ut, quod per se laudabile tantum erat, etiam debere incipiat." Cf. also Annotationes ad Luc. VI, 35: "Caeteros quod attinet, primum cavere debent ne usurarum nomine plus aequo exigant, quod quia non positum est in stigme, in puncto individuo, sed platos, latitudinem aliquam, aliquod habet pro regionum ac populorum diversitate, legibus Civilibus definiendum, est."

²⁰ De iure belli I, II, i, 2: "Iuvenalis Satyra XV: 'melius nos/ Zenonis praecepta movent: neque enim omnia, quaedam/ Pro vita facienda monent.'" Id. II, II, ii, 2: "Zenoni Cittiensis prudentia, scientia, bonorum, et malorum et mediorum. Est id apud Diogenem Laertium." Cf. Cicero, De finibus III, 58 and De officiis I, 7; Cicero had suggested in the *Academica Post. I*, 37 that the intermediate things are to be divided into "officia servata praetermissaque". J.M. Rist, *Stoic Philosophy*, Cambridge 1969, p. 97 considers Cicero's statement in the *Academica* "clearly a false version" of Stoic thought.

Mennonites, who as powerful shareholders in the East Indian Company had objected to the taking of prizes which Grotius in turn defended in *De iure praedae*.²¹ Such sceptical views appear in the personification of Carneades the Academic at the opening of the prolegomena to *De iure belli*. The procedure of making Carneades the standard-bearer of the sceptical attack on justice has as logical consequence that Grotius takes on a line of defence quite similar to that of the later Stoics. Cicero (as transmitted via Lactantius and Augustine) had done the same in his *De republica*, where Carneades' attack on justice was described²². Already in *De iure praedae* Grotius had referred to 'middle justice' in precisely the same anti-sceptical context. There we find Grotius saying "how erroneously the Academics, those masters of ignorance, have argued against justice, that the kind derived from nature looks solely to personal utility, while civil justice is based not upon nature but merely upon opinion. For they omitted middle justice which is characteristic of mankind."²³